
mil . FSMCISCO YOLP1 Ws)v | A 

, .1 -'S 

LEI N.o 2857, DE 28 DE JUNHO DE 1963 

DA' O NOME DE EKANCISCO VOEPE A EA)' KL'A 
DA CID£I)

{!^MNl, v ^Ü ^K IPAE DECRETA E KV. PREFEI- 

TO DO .MCNK UTO DE CAMPINAS, EROMULOO A SE- 
GUINTE LEI: ,, , 

Arusro l.o Ficii clcnomniuda Francisco Volpc a Rva 
29 do Parque do Taquaral, que tc:u inicio na Rua 30 e -ter- 
mino na Rua 3» cic.-s-e mccino Parque. . . . 

A:1 tico 2.0 — Esta L-.ú entrara em viçor na cana ue 
sua publicação, revogadas as dispòsiçóes cm contrario. 

Paco Municipal cie Campinas, "aos 23 cie lunho c.e R03 
MIGUEL VICENT E CURi' 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicada no Departamento do Expediente da Prefei- 
tura Municipal aos 28 de junho ce 1963. 

D li. ITINTO 1)0 AMARAL 
Diretor do Departamento ao Expedieutc 



RUA flANCISCO VOLPE AN Pi/ jj 

j DECRETO N.o 5027, DE 4 DE JANEIRO DE 1977 

Dá denominação a vias públicas da cidade de Campinas 

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições que 
' ihe são conferidas pelo item XlX, do artigo 39, do Decreto-Lei Comple- 

' mentnar Estadual n.o 9; de 31 de Dezembro de 1969, 

j DECRETA: , ^ " 

! . Artigo l.o — Ficam denominadas as vias públicas do JARDIM 
5 GARCIA: 

1° Gleba 

| " I — RUA ANTONIO FERREIRA LARANJA — (1888 — 1946) -- 
•I a Rua 18 que tem início na divisa com Elisiáno A. Junqueira Penteado 
i e término à Rua 19 do mesmo loteamento. 
' ii _ RUA ALFREDO BATTIBUGLI — (1890 — 1947) — a Rua 

' ! que tem início à Rua 18 do mesmo loteamento. 

' ~ ' "2:°" GLEBA ' : ' A 

I — RUA FRANCISCO VOLPE — (1876 — 1961) - - a Rua li que 
tem início à Rua 17 do mesmo loteamento e término à Rua Manoel- da 
Nóbrega. 

| n — RUA VICENTE BELLOCCHIO.— (1885 — 1945) —_a Rua 
15 que tem início à Rua Silva Jardim e término na divisa com João Fer- 
reira da Cunha. 

' III — RUA ANTONIO GRIGOLETO — (1902 — 1959 — a Rra 17 
.que tem início à Rua Projetada do mesmo loteamento e termino na di- 

' visa com João Ferreira da Cunha. 
/ ' IV — RUA ANTONIO DOS SANTOS — (1927 — 1975) — a Rua 

i Projetada que tem início na divisa com João Ferreira da Cunha e ter- 
j mino à Rua 17 do mesmo loteamento. 
1 V — RUA LUIZ PITTA — tl892 — 1973) — a Rua S/D, que 
1 te» i início à Rua Projetada e término à Rua 17 do mesmo loteamento. 
j Artigo 2.o — Este" decreto entrará em vigor na data de sua pu- 

blicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL, 4 de janeiro dp 1977. 

DR. LAURO -PÉRICLES GONÇALVES 
Prefeito dó Município de Campinas 
DR. JOÃO BAPTISTA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 
ENG.0 GILBERTO MEIRA BIOLCHINI 

• . Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria d°s Negócios Ju- 
l ridicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 
; agosto de 1976, e publicado no Departamento do Expediente do Gabinete 

do Prefeito, em data supra. 

1 - DR. ARMANDO PAOLINELI 
Cbefe do Gabinete 



HÜA FRANCISCO MENDES'' 

f*»V^ 

s' . '" i ^ á ír-a ' í rX f | 
"a! Ssí» v ■ ; ■ fl 

l|*33 %. fl 
tt-4 y • 

Jf'.' ">% £*$ 
íííLaT^y 

DECRETO N.o 5086 DE 30 DE JÂWÉÍRO-D. E 1977 

Dá nova redação ao item f, 2,® Gleba do Artigo 1 .o do Decre- 
to N.© 5027, de 4 de Janeiro d© 1977, que deu denominações 

' a diversas vias públicas da cidade de Campinas. 

0 Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições .que ■ 
lhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Comple- 
mentar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1.969, 

DECRETA: ' ■ ■ 

Artigo 1.° — O item I,' 2.* "Gleba, do artigo l.o do Decreto número 
5027 de 4 de janeiro de 1977, que deu denominações a diversas vias pú- 
blicas da cidade de Campinas, passa a ter a .seguinte redação: 

"2.* Gleba 
1 •:— Fica denominada RUA FRANCISCO MENDES' a Rua 11 do 

Jardim Garcia que tem início à Rua 17 e término à Rua Manoel da Nó- 
brega. 

Artigo 2.o — Este decreto entrará em vigor na data de sua publi- 
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 30 de janeiro de 1977. / 

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES 
Prefeito do Município de Campinas 
DR. JOÃO BAPTISTA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 
ENG." GILBERTO MEIRA BIOLCHINI 
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Redigido" na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju- 
rídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 20978 de 13 de 
agosto de 1976, e publicado no Departamento do Expediente do Gabinete 
do Prefeito, em data supra. " . 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
Chefe do Gabinete 


